[image: image1.wmf]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.09.2016  №30
Окуловка
О внесении изменений в приказ от 30.12.2015 №72 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 30.12.2015 № 72  «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района», следующие изменения:

1.1.  в разделе 2 «Перечень универсальных направлений расходов бюджета муниципального района, применяемых в увязке с программными статьями целевых статей расходов»
исключить строку

	«06010
	Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства»;

далее дополнить строкой следующего содержания:

	«S0646
	Софинансирование на поддержку субьектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с заключенными Соглашениями»

     1.2. в разделе 3 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального района»:

         в подразделе 3.1 «Целевые статьи расходов бюджета  муниципального района в рамках муниципальных программ Окуловского района»
        по муниципальной программе  «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2020 годы»:
заменить по тексту в наименовании муниципальной  программы «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2017 годы» слова «2015-2017 годы» на «2015-2020 годы»;

изложить строку «11 1 00 00000 Муниципальная программа  «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2020 годы» в следующей редакции:
«11 0 00 00000 Муниципальная программа  «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2020 годы»;
по подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» задаче 11 3 02 00000 «Укрепление социального статуса, повышение престижа предпринимателей» дополнить новым направлением расходов, изложив в редакции:
S0646 - софинансирование на поддержку субьектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с заключенными Соглашениями

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на проведение мероприятий  по укреплению социального статуса, повышение престижа предпринимателей в рамках задачи подпрограммы, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района в соответствии с заключенными Соглашениями;
по подпрограммам «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» задаче 11 3 04 00000 «Совершенствование системы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», «Развитие малого и среднего предпринимательства в  монопрофильном образовании поселок Угловка»» задаче 11 4 04 00000 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»
 исключить направления расходов 06010, 50640, 72250 и текст к ним;
дополнить новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
  «50646 - субсидии на поддержку субьектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации  подпрограммы "Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе "  (за счет средств субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на поддержку субьектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации  подпрограммы "Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе "  (за счет средств субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства) в соответствии с заключенными Соглашениями.
Поступление субсидий в бюджет муниципального района  на указанные цели отражаются по кодам вида доходов 000 2 02 02009 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства за счет средств федерального бюджета»;

    R0646 - субсидии для финансового обеспечения мероприятий по поддержке малого и среднего  предпринимательства»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на поддержку субьектов малого и среднего предпринимательства, осуществляемые за счет средств областного бюджета в соответствии с заключенными Соглашениями.

Поступление субсидий в бюджет муниципального района  на указанные цели отражаются по кодам вида доходов 000 2 02 02009 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства»;
S0646 - софинансирование на поддержку субьектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с заключенными Соглашениями

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на предоставление субсидий на государственную поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства в рамках задачи подпрограммы, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района.
  по муниципальной программе "Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы":
по подпрограмме 16 1 00 00000 Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры Окуловского муниципального района  на 2014-2020 годы» задаче
16 1 04 00000 «Оказание муниципальных услуг и обеспечение деятельности подведомственных учреждений»

после текста к направлению расходов   03330 дополнить новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
51440 - иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на комплектование книжных фондов библиотек муниципального района, осуществляемые за счет федеральных средств, полученных в виде межбюджетных трансфертов  из областного бюджета.

Поступление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района  на указанные цели отражаются по кодам вида доходов 2 02 04025 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований»;
51460 - иные межбюджетные трансферты на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на подключение общедоступных библиотек Окуловского муниципального района к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, осуществляемые за счет федеральных средств, полученных в виде межбюджетных трансфертов  из областного бюджета.

Поступление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района  на указанные цели отражаются по кодам вида доходов 2 02 04041 05 0000 151 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на подключение общедоступных библиотек Новгородской области к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки».
         2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель председателя комитета финансов

Администрации Окуловского муниципального
 района, начальник отдела по бюджету                                      Е.А.Чернобаева